
Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

Determina di Settore Numero  806   del  21-12-23 
 
 
Reg. Generale n. 1837                                   

 
 
 

 
 
In data 21-12-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
- Con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2023, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;  

- Con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 13.04.2023, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UNA 
UNITA' DI INSERVIENTE - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - EX CAT. B - PRESSO 
SETTORE 1 - PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE E NOMINA 
VINCITORE DI CONCORSO 



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 27.04.2023, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) ai sensi dell’art 169 del D,Lgs 
267/2000;  

- Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 289 del 12.10.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 
6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021; 

 
VISTI: 
• il Piano delle Azioni Positive (P.A.P.) per il triennio 2023/2025, approvato 
con deliberazione Giunta Comunale n. 31 del 16.02.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, e redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle 
pari opportunità tra uomo e donna, ai sensi della legge 28 novembre 2005 n. 
246”; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 23.02.2023 e successiva 
modifica ed integrazione giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 
13.07.2023, con la quale veniva approvato per l’appunto il Piano Triennale dei 
fabbisogni di personale 2023-2025, nel quale è stato previsto tra l’altro la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto, di inserviente – area 
degli operatori esperti – ex cat B, attraverso selezione pubblica; 
• la determinazione dirigenziale n. 691/1550 RG del 07.11.2023, che qui si 
intenda per integralmente trascritta e richiamata, con cui, in particolare, è stata 
indetta la procedura concorsuale in oggetto, è stato approvato il relativo bando 
pubblico ed è stato disposto, a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n.82, che le 
domande di partecipazione al Concorso pubblico di che trattasi fossero 
presentate, a pena di esclusione, esclusivamente per via telematica accedendo, 
attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID – CIE – CNS), al portale 
di reclutamento inPA raggiungibile al link: www.inpa.gov.it entro le ore 23:59 del 
quindicesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della 
pubblicazione del relativo Bando pubblico di concorso nel sito www.inpa.gov.it e, 
a garanzia della più ampia e completa possibile diffusione, nel sito internet del 
Comune di Tortoreto https://www.comune.tortoreto.te.it, nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di concorso” nonché all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente;  
 
CONSIDERATO che il Segretario verbalizzante della commissione in oggetto, 
consegnava i verbali della Commissione giudicatrice stessa, concernenti le 
operazioni di selezione:  
- verbale n. 1 del 07.12.2023; 
- verbale n. 2 del 14.12.2023; 
- verbale n. 3 del dì 19.12.2023.  
 
ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 
disciplina contenuta nel regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei servizi, 
nonché nel rispetto della disciplina delle modalità di accesso agli impieghi in 
Comune, Allegato B al vigente Regolamento di organizzazione uffici e servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 297 del 02.11.2023;  
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte 
della Commissione giudicatrice; 



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la 
graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione, come di seguito 
illustrata:  
 

N. COD. ID. PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE PRECEDENZE 

1 1WT8EU1Z3E 27,80 23,50 51,30   
2 RM2YG1587T 25,60 25,50 51,10   
3 YWFKHA7ACX 30,00 21,00 51,00 Precede 
4 5PW8R2FPRD 30,00 21,00 51,00   
5 G846CSBF9P 22,30 28,00 50,30   
6 PSN13RPCCC 25,60 22,50 48,10   
7 2YXWAUTCS2 24,60 23,00 47,60   
8 6B4B5R5HC3 24,50 22,00 46,50 Precede 
9 HQ7TPS3DN6 24,50 22,00 46,50   

10 7ZHDBN8NS9 24,50 21,00 45,50   
11 GZXEP39KPD 22,40 23,00 45,40   
12 KUQ2XQX8N1 22,30 23,00 45,30   
13 E3CY8TGBS9 23,40 21,50 44,90   
14 S6KB85GS45 23,50 21,00 44,50   
15 RBM9KUSNU7 21,20 23,00 44,20   
16 6W8KFEPTFZ 22,80 21,00 43,80   
17 7NY4N4MGXV 22,40 21,00 43,40   
18 4MTBRP7AKF 21,20 21,00 42,20   

 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina del vincitore di concorso e alla 
successiva costituzione del rapporto di lavoro con la sign.ra CECI PAOLA;  
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
1) di PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale 
espressamente si rinvia, degli atti della Commissione giudicatrice e della relativa 
graduatoria di merito per il "Concorso pubblico per soli esami per la copertura di 
n. 1 posto di Inserviente, Area degli operatori esperti - ex cat B, a tempo pieno ed 
indeterminato, presso il Settore 1;  
 
2) di APPROVARE la graduatoria finale di merito come di seguito specificata:  
 



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

N. COD. ID. PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE PRECEDENZE 

1 1WT8EU1Z3E 27,80 23,50 51,30   
2 RM2YG1587T 25,60 25,50 51,10   
3 YWFKHA7ACX 30,00 21,00 51,00 Precede 
4 5PW8R2FPRD 30,00 21,00 51,00   
5 G846CSBF9P 22,30 28,00 50,30   
6 PSN13RPCCC 25,60 22,50 48,10   
7 2YXWAUTCS2 24,60 23,00 47,60   
8 6B4B5R5HC3 24,50 22,00 46,50 Precede 
9 HQ7TPS3DN6 24,50 22,00 46,50   

10 7ZHDBN8NS9 24,50 21,00 45,50   
11 GZXEP39KPD 22,40 23,00 45,40   
12 KUQ2XQX8N1 22,30 23,00 45,30   
13 E3CY8TGBS9 23,40 21,50 44,90   
14 S6KB85GS45 23,50 21,00 44,50   
15 RBM9KUSNU7 21,20 23,00 44,20   
16 6W8KFEPTFZ 22,80 21,00 43,80   
17 7NY4N4MGXV 22,40 21,00 43,40   
18 4MTBRP7AKF 21,20 21,00 42,20   

 
 
3) di NOMINARE vincitore del Concorso per l’assunzione di n.1 di 
Inserviente, Area degli operatori esperti - ex cat B, a tempo pieno ed 
indeterminato, presso il Settore 1,  la Sig.ra CECI PAOLA classificato al primo 
posto della graduatoria di merito; 
 
4) di STABILIRE che con successivo atto sarà approvato e sottoscritto il 
contratto di assunzione del vincitore per la regolare costituzione del rapporto di 
lavoro;   
 
5) di STABILIRE che alla sig.ra CECI PAOLA competerà il relativo 
trattamento economico stabilito dal contratto nazionale di lavoro vigente di cui 
all’Area degli Operatori esperti – ex cat B; 
 
6) di ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33; 
 
8) di TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per 
l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all'Albo Pretorio. 
   
 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

  



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Viviani Marco, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Viviani Marco F.to Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1837  del 21-12-2023  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Viviani Marco


